[image: Герб кон без вч2]Российская  Федерация
Ростовская  область
г о р о д   Ш а х т ы
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ №15

2-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 28 октября 2025 года

	О предварительных итогах социально-экономического развития в муниципальном образовании городском округе «Город Шахты» за 6 месяцев 2025 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития в муниципальном образовании городском округе «Город Шахты» за 2025 год

	В соответствии со статьей 1842 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 19.1 приложения к постановлению Администрации города Шахты от 23.06.2025 №2073 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета города Шахты на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о предварительных итогах социально-экономического развития в муниципальном образовании городском округе «Город Шахты» за 6 месяцев 2025 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития в муниципальном образовании городском округе «Город Шахты» за 2025 год согласно приложению.
2. Департаменту экономики и потребительского рынка продолжить ежеквартальный мониторинг показателей социально-экономического развития города Шахты.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты, курирующего вопросы экономики и финансов, и комитет городской Думы города Шахты по экономической политике, промышленности, инвестициям и предпринимательству (Т.А. Хиникадзе).

Председатель
городской Думы города Шахты							   М. Голодов

28 октября 2025 года

Разослано: Администрации города Шахты, КСП г.Шахты, ДЭ, прокуратуре, СМИ, дело.

Приложение
к решению городской Думы города Шахты
«О предварительных итогах социально-экономического развития в муниципальном образовании городском округе «Город Шахты» за 6 месяцев 2025 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития в муниципальном образовании городском округе «Город Шахты»
за 2025 год»

Предварительные итоги социально-экономического развития в муниципальном образовании городском округе «Город Шахты» за 6 месяцев 2025 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития в муниципальном образовании городском округе «Город Шахты» за 2025 год

	№
	Показатели
	Единицы измерения
	2024г.
	1 полугодие 2025г.
	2025г.
	Темп роста
2025г. к  2024г., %

	факт
	предварительные данные
	ожидаемые итоги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Промышленное производство всего (объем отгруженных товаров, работ и услуг, в ценах каждого года)
	млн. руб.
	110 732,0
	48 488,9
	103 553,3
	93,5

	2
	Прибыль прибыльных предприятий (по полному кругу организаций)
	млн. руб.
	16 702,1*
	6 130,1**
	16 042,0
	96,0

	3
	Убытки убыточных предприятий (по полному кругу организаций)
	млн. руб.
	1 038,9*
	715,7**
	1 030,0
	99,1

	4
	Численность работников
	чел.
	40 697,0
	42 451,0
	41 700,0
	102,5

	5
	Среднемесячная начисленная заработная плата
	руб.
	53 734,1
	58 816,7
	61 100,0
	113,7

	6
	Фонд заработной платы по территории, всего (без выплат социального характера)
	млн. руб.
	26 241,8
	14 981,0
	30 574,4
	116,5

	7
	Оборот малых предприятий (с учетом микропредприятий)
	млн. руб.
	55 364,9
	22 377,0*
	46 669,6
	84,3

	8
	Оборот средних предприятий
	млн. руб.
	7 049,1
	3 571,8
	7 223,2
	102,5

	9
	Оборот розничной торговли (во всех каналах реализации)
	млн. руб.
	67 277,4
	37 649,3
	75 298,6
	111,9

	10
	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	1 704,4
	1 012,3
	2 024,6
	118,8

	11
	Инвестиции в основной капитал (всего, за счет всех источников финансирования)
	млн. руб.
	12 217,7*
	5 161,0*
	13 650,8
	111,7

	12
	Ввод в действие жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв.м.
	40,6
	23,3
	51,20
	126,1

* - предварительная оценка
** - факт  за 1 полугодие 2025г. по крупным и средним предприятиям
Верно:
Управляющий делами                                                                                                           А. Сафронова

image1.jpeg